ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão

da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 17/2022 - PMC

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa destinada ao fornecimento, montagem e desmontagem,
acabamentos internos de Divisórias naval e portas com ferragens, para atendimento da demanda da Prefeitura da Carmópolis/SE,
tendo como participes os Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, de acordo com o Decreto
Municipal nº 2.971/2012.

VENCEDOR 01: PERÓLA COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 17.171.780/0001-35

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTDE
PMC

QTDE
FMS

QTDE
FMAS

VALOR
UNIT.

V. TOTAL

01

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIA NAVAL, 35MM, MODELO N1
(PAINEL CEGO) PERFILAGEM DE AÇO
NAVAL, NA COR CINZA CRISTAL, AREIA
PÉROLA, AMADEIRADO E OUTRAS.
MARCA E FABRICANTE PERFIL GERAIS.

M² 1500 500 500 R$ 85,00 R$ 212.500,00

02
FECHADURA TUBULAR PARA
DIVISÓRIA DE EUCATEX 35MM

Unid. 200 80 80 R$ 72,00 R$ 25.920,00

03

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
VIDRO LISO INCOLOR, E=4MM, PARA
INSTALAÇÃO EM DIVISÓRIAS,
INCLUSIVE JOGO DE BATENTES, LEITOS
E BAGUETES.

M²

300

130

130

R$ 194,00

R$ 108.640,00

R$ 347.060,00 (trezentos e quarenta e sete mil e sessenta reais)

VENCEDOR 02: ANDERSON SILVA GARCIA MORENO

CNPJ: 10.540.191/0001-38

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTDE
PMC

QTDE
FMS

QTDE
FMAS

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

04

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL
(0,80 X 2,10M), COMPLETA, COM
DOBRADIÇAS, FECHADURA, REQUADROS,
BATENTES ETC. MARCA PERFIL GERAIS

Unid. 200 35 35 R$ 260,00 R$ 70.200,00

05

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL
(0,90 X 2,10M), COMPLETA, COM
DOBRADIÇAS, FECHADURA, REQUADROS,
BATENTES ETC. MARCA PERFIL GERAIS

Unid. 50 20 20 R$ 295,00 R$ 26.550,00

06
REMOÇÃO E NSTALAÇÃO, SOMENTE MÃO
DE OBRA, DE DIVISÓRIA NAVAL COM
PERFIS METÁLICOS.

M² 400 100 100 R$ 10,00 R$ 6.000,00

R$ 102.750,00 (cento e dois mil setecentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL: R$ 449.810,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e oitocentos e dez reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório
modalidade Pregão Presencial Nº 17/2022 - PMC ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em
conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 06 de julho  de 2022.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
Prefeita Municipal